ATA N° 001/2011

Aos treze dias do mês de julho do ano de 2011, às 19 horas, em primeira

convocação, reuniram-se os membros do Conselho Municipal de

Desenvolvimento-COMUDE. Coordenando os trabalhos  o Senhor Jacinto

Iaronka- Presidente do Conselho, colocou aos presentes a necessidade de

escolherem as prioridades para que posteriormente fosse encaminhadas para o

COREDES, onde assim , abriu-se a discussão sobre as necessidadesdo município,

ficando assim decidido:1º ViaturaPick-up para Brigada Millltar.R$ 120.000.00

2ºCapeamento Asfáltico nas vias Urbanas.R$ 200.000.00. 3ºMelhorias nas Vias de

Acesso Rural. R$ 100.000,00. 4ºAmpliação de serviços de Média e Alta

Complexidade.R$ 100.000.00. 5º Construção de Açudes.R$ 90.000.00. 6º

Equipamentos para Unidade Básica de Saúde.R$ 20.000.00. 7º Perfuração de

Poços Artesiano. R$ 30.000.00. 8º Apoio ao Desenvolvimento de Esportes. R$

20.000.00. 9º Equipamentos e Mobiliários para Escola.R$ 20.000.00. 10º

Gerenciamento Integrado de Resíduos Sólidos. R$ 50.000.00 Sendo estas as

necessidades emergentes para o crescimento social e econômico do Município

foram encerados os trabalhos,onde vai assinada por mim, Núbia Schenkel-

Secretária, e demais presentes.